
UCHWAŁA Nr XXXVI/304/13 
Rady Gminy Krasocin

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków na terenie gminy Krasocin.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
0 samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku 
z artykułem 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
1 zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r., Nr 123 poz.858 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 
na okres od dnia 1.02.2014 r. do dnia 31.01.2015 r. opracowane przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Krasocinie w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§2

Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§3

Taryfy o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Krasocinie na terenie Gminy Krasocin.

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§5

Traci moc uchwała N r XXIV/192/12 Rady Gminy Krasocin z dnia 28 grudnia 2012
roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków na terenie gminy Krasocin.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy oraz na terenie sołectw w terminie 7 dni od dnia podjęcia 
Uchwały.

Przewodni



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXVI/304/13 
Rady Gminy w Krasocinie 
z dnia 27 grudnia 2013 r.

I. Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz 
opłaty obowiązują przez 1 rok od dnia 1 lutego 2014 roku do 31 stycznia 2015 roku 
i wynoszą:

1. za dostarczoną wodę z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę:
a) grupa 1 -  dla indywidualnych gospodarstw domowych, spółdzielni mieszkaniowych 

i spółdzielni prowadzących działalność rolniczą, placówek służby zdrowia, oświaty, 
kultury, działalności agroturystycznej i innych jednostek podległych Gminie:

cena netto 2,40 zł/m

b) grupa 2 -  dla przedsiębiorstw, zakładów, spółek, spółdzielni, i pozostałych 
podmiotów gospodarczych prowadzących działalność przemysłową, produkcyjną, 
handlową i usługową:

cena netto 3,60 zł/m

2. za ścieki wprowadzane do zbiorowych urządzeń kanalizacyjnych:

a) grupa 1 -  dla indywidualnych gospodarstw domowych, spółdzielni mieszkaniowych 
i spółdzielni prowadzących działalność rolniczą, placówek służby zdrowia, oświaty, 
kultury, działalności agroturystycznej i innych jednostek podległych Gminie:

cena netto 4,50 zł/m3

b) grupa 2 -  dla przedsiębiorstw, zakładów, spółek, spółdzielni i pozostałych 
podmiotów gospodarczych prowadzących działalność przemysłową, produkcyjną, 
handlową i usługową

cena netto 5,90 zł/m

3. opłata abonamentowa z tytułu gotowości urządzeń do podawania wody oraz kosztów 
rozliczenia:

a) grupa 1: 

cena netto 1,20 zl/odbiorcę/miesiąc

b) grupa 2: 

cena netto 2,50 zł/odbiorcę/miesiąc

II. Zatwierdzone taryfy nie obejmują podatku VAT.
Przewodniczący



Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXXVI/304/13 
Rady Gminy w Krasocinie 
z dnia 27 grudnia 2013 r.

Tabela 1 Jednostkowe stawki opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania 
ścieków przemysłowych na okres od 01.02.2014r. do 31.01.2015r.

Lp. Wskaźnik zanieczyszczenia Jednostki
Najwyższe 

dopuszczalne stężenia

Jednostkowe stawki opłat za 

1 kg substancji w tym 

substancji wyrażonych jako 

wskaźniki w zl/kg 

netto

Jednostkowe stawki optat 

za 1 kg substancji w tym 

substancji wyrażonych 

jako wskaźniki w zł/kg 

brutto

0 1 2 3 4 5

1. BZT5 mgC>2/dm J 6 0 0 2 6 ,0 8 2 8 ,1 7

2 . CHZT mg02/dm3 1100 1 5 ,6 7 16,92

3. Zawiesina ogólna mg/dni3 5 0 0 4 ,8 3 5 ,2 2

4 . A zot amonowy mgNNH4/dm3 100 2 6 ,0 8 2 8 ,1 7

Azot azotynowy ingNNo2/dm 3 10 2 6 ,0 8 2 8 ,1 7

5. Fosfor ogólny mgP/dm3 15 2 6 ,0 8 2 8 ,1 7

6. Chlor mgCI/dm3 1000 4 ,8 3 5 ,2 2

7 .
W ęglowodory
ropopochodne mg/dm3 15 4 5 6 ,5 4 4 9 3 ,0 6

9. Odczyn pH PH 6 ,5 -9 ,5 wg tabeli 2 wg tabeli 2

Tabela 2 Wysokość opłat za przekroczenie dopuszczalnego stanu ścieków

L.p. W ielkość przekroczenia J. m.
Wartość opłaty

netto brutto

0 1 2 3 4

1
Odczyn (pH) jest wyższy od górnej lub niższy od dolnej 

wartości dopuszczalnej o mniej niż 0.5 pH
m3 1,31 1.41

2
Odczyn (pH) jest wyższy od górnej lub niższy od dolnej 

wartości dopuszczalnej o 0.5 do 1.5 pH
m3 3,27 3,53

3
Odczyn (pH) jest wyższy od górnej lub niższy od dolnej 

wartości dopuszczalnej o 1.5 do 2.5 pH
m3 6,52 7,04

4
Odczyn (pH) jest wyższy od górnej lub niższy od dolnej 

wartości dopuszczalnej o 2.5 i więcej pH
m3 12,65 13,66



Uzasadnienie

Taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr. 123, 

poz.858) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów 

dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków na terenie gminy.

Kalkulację opłat związanych z utrzymaniem sieci wodociągowej oraz z odprowadzaniem 

i oczyszczaniem ścieków na 2014 rok opracowano zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru 

wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z dnia 17 lipca 2006 r.).

Uzyskanie niezbędnych przychodów z opłat i stawek jest konieczne do pokrycia kosztów 

bieżącej eksploatacji i utrzymania sieci wodno-kanalizacyjnej. Z przeprowadzonej przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej kalkulacji opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

i odprowadzanie ścieków wynika, że cena netto 1 m wody zostanie utrzymana na 

dotychczasowym poziomie. Natomiast w przypadku cen za ścieki, opłata dla grupy 1 

będzie niższa o 60 gr, a dla grupy 2 nie zmieni się.

Przewodniczący y


